
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 114

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 81  DEL 12-05-2016

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del decreto legislativo 12
aprile 2006, n. 163, per affidamento del "Servizio di spazzamento,
raccolta e trasporto  allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani,
compresi quelli assimilati, all'interno del Comune di San Giovanni
Gemini per mesi sei. CIG 6097316563 Presa atto risultanze gara e
aggiudicazione definitiva appalto

L'anno  duemilasedici addì  dodici del mese di maggio, MINAFRA RENATO

Visto il preliminare n. 93 del 12-05-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 12/02/2016 con la quale è stata
assegnata al Dirigente dell'Area Tecnica la somma di € 173.580,00 IVA inclusa per il
"Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto  allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani,
compresi quelli assimilati, all’interno del Comune di San Giovanni Gemini per mesi sei";
Visto il D.Lgs. n°163/2006 e ss.mm.ii. per come operante nella Regione Siciliana alla luce
delle norme di recepimento di cui alla L.R. 12/07/2011, n°12;
Visti gli atti del procedimento per l’affidamento, mediante cottimo fiduciario ai sensi  dell’art
125 del D. Lgs. 12.4.2006 n. 163 e ss.mm.ii. come recepiti dalla L.R. 12.7.2011 n. 12, con il
criterio dell’offerta del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 , comma 3 bis, invitando n.5
operatori economici, in possesso dei requisiti tecnici di cui al Regolamento di esecuzione ed
attuazione del D.Lgs. n.163/2006, individuati tramite l’albo delle imprese di fiducia
predisposto dalla stazione appaltante, dei lavori di che trattasi;
Vista in particolare la propria determina a contrarre n.19 del 17/02/2016 con la quale sono
state adottate le modalità di gara per l’affidamento, mediante cottimo fiduciario ai sensi



dell’art 125 del D. Lgs. 12.4.2006 n. 163 e ss.mm.ii. come recepiti dalla L.R. 12.7.2011 n.
12, con il criterio dell’offerta del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 , comma 3 bis, del
servizio di che trattasi,  dell’importo complessivo a base di gara di €  157.784,64 oltre IVA,
di cui € 43.630,56 per spese di personale non soggetti a ribasso;
Visti gli atti di gara svoltasi in data 25/02/2016 con i quali si è proposto di aggiudicare
provvisoriamente il servizio di di spazzamento, raccolta e trasporto  allo smaltimento dei
rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati, all’interno del Comune di San Giovanni
Gemini per mesi sei, alla Ditta Traina Srl con sede a Cammarata - via Bonfiglio n.20  -  che
ha offerto il ribasso d’asta del 33,3333%, per un importo contrattuale netto di € 119.733,32
oltre I.V.A;
Verificata la regolarità delle certificazioni attestanti il possesso dei requisiti dichiarati in
sede di gara dalla Ditta Traina Srl con sede a Cammarata nella via Bonfiglio n.20;
Dato atto che gli atti di gara sono stati pubblicati all’Albo Pretorio on line del Comune dal
26/02/2016 al 29/02/2016 senza rilievi o contestazioni;
Rilevato, dopo attento accertamento, che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto
della normativa vigente in materia e sono pertanto regolari e che, conseguentemente, si può
far luogo alla aggiudicazione definitiva del  "Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto
allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati, all’interno del Comune
di San Giovanni Gemini per mesi sei", a favore della Ditta Traina Srl con sede a Cammarata
nella via Bonfiglio n.20,  che ha offerto il ribasso d’asta del 33,3333%, per un importo
contrattuale netto di € 119.733,32 oltre I.V.A, come da verbale di gara del 26/02/2016, già
provvisoriamente aggiudicataria;
Visto il parere di cui all’art.53 comma I della legge n.142/1990, e gli artt. 27 e 9 del D. Lgs.
N.77/95 e successive modifiche e integrazioni;

D E T E R M I N A

1) Di prendere atto delle risultanze del cottimo fiduciario, ai sensi dell’art 125 del D. Lgs.
12.4.2006 n. 163 e ss.mm.ii. come recepiti dalla L.R. 12.7.2011 n. 12 e con il criterio
dell’offerta del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82, svoltosi in  data 26/02/2016, come da
verbale di gara in data 26/02/2016, e di aggiudicare pertanto definitivamente il  "Servizio di
spazzamento, raccolta e trasporto  allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli
assimilati, all’interno del Comune di San Giovanni Gemini per mesi sei", a favore della Ditta
Traina Srl con sede a Cammarata nella via Bonfiglio n.20,  che ha offerto il ribasso d’asta del
33,3333%, per un importo contrattuale netto di € 119.733,32 oltre I.V.A, come da verbale di
gara del 26/02/2016, già provvisoriamente aggiudicataria.
2) Di attribuire “efficacia” all’aggiudicazione di cui sopra procedendo alla stipula del
contratto - secondo termini e modalità di cui all’art.11, comma 10, del Codice dei contratti -
con la Ditta Traina Srl con sede a Cammarata nella via Bonfiglio n.20.
3) Di dare atto che la spesa di € 119.733,32, è stata finanziata con l'atto G.M. n.24 del
12/02/2016 citato in premessa.

F.to MINAFRA RENATO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              447   per 15 giorni

consecutivi dal                         12-05-2016 al 27-05-2016

Lì  28-05-2016

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


